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• Sahasal gözlemler, bitki kök izleri, Fe-oksit ve jipsler çökelme alanının sığ göl ortamı
olduğunu işaret etmektedir.

• İnce kesitlerde kırık ve çatlakların mikrosparitik ve sparitik kalsit çimentoyla doldurulması
sığ göl ortamını destekler.

• X-ışınları kırınım (XRD) analizine göre yaygın mineraller başlıca kalsit, dolomit olup, az
miktarda da kuvars ve feldispat bulunmaktadır.

• Kesitlerde üste doğru CaO değerleri artmakta ve en üst seviyelerde dolomit ve dolomitik
kireçtaşlarına geçilmektedir.

• Çamurtaşı örneklerinin yaygın olarak simektit içermesi, kurak iklim koşullarını belirtir.

• Saha gözlemleri, petrografik ve XRD analizleri çalışılan birimlerin kurak iklim koşulları
esnasındaki sığ göl ortamında çökeldiğini göstermektedir.

GİRİŞ

YÖNTEM VE BULGULAR

Saha gözlemleri (Şekil 2-4) ve laboratuvar çalışmaları (Petrografi, XRD ve jeokimyasal analizler) yapılmıştır. Petrografik incelemeler (Şekil 5) ve X-
Işınları kırınım analizlerine göre (Şekil 6)) kuruma çatlakları ve dolomit ve kalsit mineralleri tespit edilmiştir
Sahasal gözlemler, bitki kök izleri, Fe-oksit ve jipsler çökelme alanının sığ göl ortamı olduğunu işaret etmektedir. Bazı örneklerde sarımsı

yer yer kahverengimsi, yarı özşekilli dolomitler de kaydedilmiştir ve bu kayaç örnekleri dolomikrit ve dolomitik kireçtaşı olarak tanımlanmıştır. X-
ışınları kırınım (XRD) analizine göre yaygın mineraller başlıca kalsit, dolomit olup, az miktarda da kuvars ve feldispat bulunmaktadır.
Saha gözlemleri, petrografik ve XRD analizleri çalışılan birimlerin kurak iklim koşulları esnasındaki sığ göl ortamında çökeldiğini
göstermektedir (Şekil 7).

Şekil 1. İnceleme alanının jeoloji haritası (Pasquaré, 1968; Temel, 1992’den faydalanarak yeniden çizilmiştir)
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TARTIŞMA VE SONUÇLAR

Şekil 4. Göl çökellerine ait Zelve enine kesiti (Zelve). Kesit yeri için Şekil 1’e bakınız. Boş daire
kesit başlangıç, dolu daire ise kesit bitiş noktalarını göstermektedir.

Şekil 3. Nohutçukuru enine kesiti (Nohutçukuru). Kesit yeri için
Şekil 1’e bakınız. Boş daire kesit başlangıç, dolu daire ise kesit bitiş
noktalarını göstermektedir.

Şekil 2. Ulaşlı ölçülü stratigrafik dikme.   Yeri için Şekil 1’e 
bakınız. 

Şekil 7. Geç Miyosen’de çalışma alanında çökelim modeli (Toprak, 1998’den yararlanılmıştır). 

Şekil 5. Örneklerin mikrokırık ve çatlaklarında 
mikrosparitik çimentonun ve dolomitin gelişimi 
(Tek Nikol, ZEL-6) ve çamurtaşı içinde kuruma 
çatlakları ve mikrosparitik kalsit çimento ve 
subhedral dolomitin görünümü (Tek Nikol, SF-
3). 

Şekil 6. Dolomit-dolomitik kireçtaşı örneklerinin XRD sonuçları (Dol: 
dolomit, Qz: Kuvars, Fsp: feldispat). 

Çalışma alanı Ulaşlı ve Zelve (Nevşehir, İç Anadolu) çevresinde yer almaktadır. Bu alanda volkanik-piroklastik kayaçlar ve akarsu-göl
sedimanlarından oluşan Miyosen yaşlı karasal çökellerden oluşmaktadır (Şekil 1). Çalışmalar ağırlıklı olarak piroklastik ve volkanik
kayaçlar üzerinde yoğunlaşılmıştır (Pasquaré, 1968; Innocent, 1975; Temel, 1992; Le Pennec vd.,1994; Le Pennec vc., 2005;
Viereck-Goette vd., 2010; Aydar vd., 2012; Akın, 2019; Akın vd., 2021) Bu çalışmada Ürgüp Formasyonu’na ait akarsu-göl çökelleri
üzerine odaklanılmıştır. Çalışma alanındaki akarsu-göl çökellerine pek önem verilmemiştir. Ulaşlı ve Zelve kesitleri, kireçtaşı-dolomitik
kireçtaşı, dolomit, marn ve çamurtaşlarından meydana gelmektedir

*Bu çalışmayı rahmetli canım annem Sevile Göz’ün aziz ruhuna ithaf ediyorum. Ayrıca COVID-19 pandemi
sürecinde hayatını kaybeden herkesin ruhları şad, mekanları cennet olsun.


